

Reparatia curenta a strazilor si reabilitarea cailor pietonale de acces catre institutiile publice din or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 931 293,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Strada 31 august				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	550,000	20,80	11 440,00
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea molozului de constructie)	100 m3	0,245	1 357,55	332,60
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	53,900	15,80	851,71
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	560,000	177,42	99 353,52
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	50,000	261,27	13 063,60
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	600,000	85,32	51 190,52
7	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a	m2	-600,000	6,15	-3 690,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Coeficient=2,00				
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)	m2	600,000	250,88	150 529,50
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,558	10 879,85	6 070,95
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-16	m2	1 860,000	188,86	351 280,57
11	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	5,000	468,73	2 343,65
		Total Capitolul 1. Strada 31 august Inclusiv salariu				682 766,63 73 659,50
		2. Capitolul 2 Strada Renasterii-Plamadeala-Constantin Negruzzi				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 770,000	20,80	36 816,00
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (taierea asfaltului pentru extragerea ulterioara a bordurei)	m	1 770,000	43,91	77 714,51
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint	100 m3	1,593	1 357,56	2 162,59

1	2	3	4	5	6	7
		din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea moluzului la constructie)				
15	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	350,460	15,80	5 537,87
16	DE10A	Borduri vibropresate prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 780,000	261,27	465 064,16
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	600,000	177,42	106 450,20
18	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 300,000	85,32	110 912,79
19	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 se scade 2 cm Coeficient=2,00	m2	-1 300,000	6,15	-7 995,00
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)	m2	1 300,000	250,88	326 147,25
21	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 300,000	15,61	67 126,60
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	516,000	15,80	8 153,70
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	55,000	1 898,86	104 437,45
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	3,090	10 880,60	33 621,05

1	2	3	4	5	6	7
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-16	m2	10 300,000	188,86	1 945 263,40
		Total Capitolul 2 Strada Renasterii-Plamadeala-Constantin Negruzzi Inklusiv salariu				3 281 412,57 303 744,60
		3. Capitolul 3. Strada Stefan Neaga - Cojbuc				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	300,000	20,80	6 240,00
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului pentru extragerea ulterioara a bordurei)	m	300,000	43,91	13 171,95
28	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcarea moluzului de constructie)	100 m3	0,270	1 357,55	366,54
29	TsI51A2	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	59,400	15,80	938,62
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	300,000	261,27	78 381,60
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	50,000	177,42	8 870,85
32	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	400,000	85,32	34 127,01
33	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 se scade 2 cm	m2	-400,000	6,15	-2 460,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient=2,00				
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)	m2	400,000	250,88	100 353,00
35	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic	t	35,000	1 898,86	66 460,20
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,546	10 880,99	5 941,02
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-16	m2	1 820,000	188,86	343 726,15
38	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	6,000	468,73	2 812,38
		Total Capitolul 3. Strada Stefan Neaga - Cojbuc Inclusiv salariu				658 929,33 62 663,00
		4. Capitolul 4. Lucrari pentru siguranta rutiera 4.1. Strada renasterii - Siguranta rutiera				
39	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM2.40)	buc	12,000	766,63	9 199,56
40	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	14,000	625,93	8 763,02
41	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel	buc	2,000	2 050,93	4 101,86

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Oglinda rutiera reglabila 80cm)				
42	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	130,000	131,50	17 095,65
		Total Strada renasterii - Siguranta rutiera Inclusiv salariu				39 160,09 5 567,00
		4.2. Strada Renasterii-Plamadeala-Negruzzi-Siguranta rutiera				
43	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.40)	buc	10,000	766,63	7 666,30
44	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	12,000	625,93	7 511,16
45	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Oglinda rutiera reglabila 80 cm)	buc	1,000	2 050,93	2 050,93
46	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	95,000	131,50	12 492,98
		Total Strada Renasterii-Plamadeala-Negruzzi-Siguranta rutiera Inclusiv salariu				29 721,37 4 203,20
		4.3. Strada 31 august-Siguranta rutiera				
47	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.40)	buc	6,000	766,63	4 599,78
48	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	4,000	625,93	2 503,72

1	2	3	4	5	6	7
49	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Oglinda rutiera reglabila 80 cm)	buc	2,000	2 050,93	4 101,86
50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	70,000	131,50	9 205,35
		Total Strada 31 august-Siguranta rutiera Inclusiv salariu				20 410,71 2 879,20
		4.4. Strada Stefan Neaga-Cojbuc-Siguranta rutiera				
51	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.40)	buc	7,000	766,63	5 366,41
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	6,000	625,93	3 755,58
53	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat Oglinda rutiera reglabila 80 cm	buc	1,000	2 050,93	2 050,93
54	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	60,000	131,50	7 890,30
		Total Strada Stefan Neaga-Cojbuc-Siguranta rutiera Inclusiv salariu				19 063,22 2 667,90
		4.5. Strada Barbu Lautaru - Siguranta rutiera				
55	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.40)	buc	11,000	766,63	8 432,93
56	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata	buc	8,000	625,93	5 007,44

1	2	3	4	5	6	7
		plantat				
57	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Oglinda rutiera reglabila 80 cm)	buc	3,000	2 050,93	6 152,79
58	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	60,000	131,50	7 890,30
		Total Strada Barbu Lautaru - Siguranta rutiera Inklusiv salariu				27 483,46 3 098,70
		4.6. Strada Alexei Mateevici - Siguranta rutiera				
59	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM2.40)	buc	4,000	766,63	3 066,52
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	4,000	625,93	2 503,72
61	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	45,000	131,50	5 917,73
		Total Strada Alexei Mateevici - Siguranta rutiera Inklusiv salariu				11 487,97 1 866,30
		4.7. Strada Vasile Alexandri - Siguranta rutiera				
62	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM2.40)	buc	6,000	766,63	4 599,78
63	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	6,000	625,93	3 755,58
64	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe	m2	45,000	131,50	5 917,73

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete carosabile				
		Total Strada Vasile Alexandri - Siguranta rutiera Inclusiv salariu				14 273,08 2 081,70
		4.8. Strada Ion Neculce - Siguranta rutiera				
65	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.40)	buc	9,000	766,63	6 899,67
66	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat	buc	9,000	625,93	5 633,37
67	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	50,000	131,50	6 575,25
		Total Strada Ion Neculce - Siguranta rutiera Inclusiv salariu				19 108,29 2 564,30
		4.9. Piata Pietonala Renasterii - Siguranta rutiera				
68	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.40)	buc	6,000	766,63	4 599,78
69	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat	buc	4,000	625,93	2 503,72
70	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	110,000	131,50	14 465,55
		Total Piata Pietonala Renasterii - Siguranta rutiera Inclusiv salariu				21 569,05 4 091,40
		Total Capitolul 4. Lucrari pentru siguranta rutiera Inclusiv salariu				202 277,23 29 019,70
		5. Capitolul 5. Strada Piata Pietonala Renasterii				

1	2	3	4	5	6	7
71	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	300,000	20,80	6 240,00
72	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	2,000	471,25	942,50
73	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	1 000,000	55,20	55 200,00
74	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	50,000	37,30	1 865,07
75	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcarea moluzului de constructie)	100 m3	0,940	1 357,55	1 276,10
76	TsI51A2	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	181,800	15,80	2 872,76
77	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Sol fertil 15 cm grosime)	100 m3	1,800	885,02	1 593,04
78	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,800	1 357,55	2 443,59
79	TsI51A2	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	288,000	15,80	4 550,90
80	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	22,000	988,91	21 755,93
81	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm	m2	1 200,000	85,32	102 381,04

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta la trotuare				
82	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Executarea pavarii conform model din anexa-in desen decorativ Pavaje vibropresante tip caramida de 4 cm grosime culoare alba)	m2	2 000,000	272,20	544 395,00
83	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Desen decorativ colorate	m2	200,000	261,03	52 206,50
		Total Capitolul 5. Strada Piata Pietonala Renasterii Inclusiv salariu				797 722,43 205 276,90
		6. Capitolul 6 Strada Barbu Lautaru				
84	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	500,000	28,80	14 400,00
85	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea moluzului de constructie)	100 m3	0,250	1 357,55	339,39
86	TsI51A2	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	55,000	15,80	869,10
87	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	380,000	177,42	67 418,46
88	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	600,000	85,32	51 190,52

1	2	3	4	5	6	7
89	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 se scade 2 cm Coeficient=2,00	m2	-600,000	6,15	-3 690,00
90	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	600,000	250,88	150 529,50
		Total Capitolul 6 Strada Barbu Lautaru Inclusiv salariu				281 056,96 62 436,00
		7. Capitolul 7. Strada Ion Neculce				
91	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,000	20,80	4 160,00
92	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului pentru extragerea ulterioara a bordurei)	m	200,000	43,91	8 781,30
93	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcarea molozului de constructie)	100 m3	0,180	1 357,55	244,36
94	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	39,600	15,80	625,75
95	DE10A	Borduri vibropresate prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	200,000	261,27	52 254,40
96	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,000	177,42	26 612,55
97	DI111	Executarea mecanizata a	m2	156,000	85,32	13 309,54

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare				
98	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 se scade 2 cm Koeficient=2,00	m2	-156,000	6,15	-959,40
99	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)	m2	156,000	250,88	39 137,67
100	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	2,000	468,73	937,46
		Total Capitolul 7. Strada Ion Neculce Inclusiv salariu				145 103,62 31 616,00
		8. Capitolul 8. Strada Alexei Mateevici				
101	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	280,000	20,80	5 824,00
102	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m	280,000	43,91	12 293,82
103	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcarea molozului de constructie)	100 m3	0,252	1 357,53	342,10
104	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	55,440	15,80	876,06

1	2	3	4	5	6	7
105	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30.x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	280,000	261,27	73 156,16
106	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	120,000	177,42	21 290,04
107	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	420,000	85,32	35 833,36
108	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 se scade 2 cm Koeficient=2,00	m2	-420,000	6,15	-2 583,00
109	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)	m2	420,000	250,88	105 370,65
110	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului din beton asfaltic	t	13,500	1 898,86	25 634,64
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,420	10 880,60	4 569,85
112	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-16	m2	1 400,000	188,86	264 404,73
113	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	6,000	468,73	2 812,38
		Total Capitolul 8. Strada Alexei				549 824,80

1	2	3	4	5	6	7
		Mateevici Inclusiv salariu				61 716,80
		9. Capitolul 9. Strada Vasile Alexandri				
114	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	300,000	20,80	6 240,00
115	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	300,000	43,91	13 171,95
116	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcarea molozului de constructie)	100 m3	0,270	1 357,55	366,54
117	TsI51A2	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	59,400	15,80	938,62
118	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	300,000	261,27	78 381,60
119	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,000	177,42	17 741,70
120	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	460,000	85,32	39 246,07
121	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)	m2	460,000	250,88	115 405,95
		Total Capitolul 9. Strada Vasile Alexandri Inclusiv salariu				271 492,43 60 258,60

		Total	lei	6 870 586,01
--	--	-------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			213 693,86
		Total	100,00 +			7 084 279,87
		Cheltuieli de regie	3,00 %			212 528,40
		Total	100,00 +			7 296 808,27
		Beneficiu de deviz	2,00 %			145 936,17
		Total	100,00 +			7 442 744,43
		TVA	20,00 %			1 488 548,89
		Total deviz: Inclisiv salariu				8 931 293,32

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)